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DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.7  Del 15-02-21

  Registro Generale N. 82

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZI ASSICURATIVI COMUNE DI CORRIDONIA PERIODO

30.03.2020/31.12.2023 - REVOCA PRENOTAZIONE DI SPESA - IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2021 E LIQUIDAZIONE PREMI PER IL PERIODO
31.12.2020/31.12.2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese febbraio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.
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Lloyd’s Insurance Company
S.A.

€ 22.921,59

Operatore economico
aggiudicatario

Premio lordo
annuo

Lotto
3

8294602A19 Polizza Infortuni
Cumulativa

Helvetia Compagnia
Svizzera D’Assicurazioni
S.A. – Rappresentanza

generale e direzione per
l’Italia

€ 1.192,00

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.7  Del 15-02-021

Ufficio: CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del settore I –
Affari Istituzionali n. 23/257 del 15/05/2020 con la quale si è
affidata alla Centrale Unica di Committenza (CUC) presso
l’Unione Montana Potenza Esino Musone (con convenzione
sottoscritta il 12/08/2019) la gestione della procedura di gara
relativa al servizio di copertura assicurativa in favore del
Comune d Corridonia per il periodo 30.06.2020/31.12.2023;

RICHIAMATE le Determinazioni n. 36/194 del 30.06.2020 e n.
40/202 del 06.07.2020 della Centrale Unica di Committenza (CUC)
presso l’Unione Montana Potenza Esino Musone con le quali si è
proceduto all’aggiudicazione definitiva del servizio di cui
sopra;

RICHIAMATO altresì l’Avviso pubblico del 06.07.2020 con il
quale è stato pubblicato l’esito della suddetta gara come di
seguito riportato:

Lotto

Lotto
4

8294605C92 R.C. Auto/A.R.D.
Libro matricola

Amissima Assicurazioni SPA € 9.600,00

Lotto
1

8294584B3E

Lotto
5

82946100B6 Polizza ARD
Veicoli Amm.ri e
Dipendenti

AIG Europe S.A.
Rappresentanza generale

per l’Italia

€ 1.135,05

Polizza All Risks
Patrimonio

Società Cattolica di
Assicurazione – Società

cooperativa

Lotto
6

829461332F Polizza Tutela
Legale

Roland
Rechtsschutz-Versicherungs

-AG Rappresentanza
generale per l’Italia

€ 12.125,00

€ 12.490,00

Codice CIG

Lotto
7

829461767B Polizza RC
Patrimoniale

Xl Insurance Company SE € 4.995,00

Descrizione

RICHIAMATA la Determinazione n. 46/465 del 13.08.2020 del
Settore I – Affari Istituzionali con la quale si è provveduto
alla liquidazione dei premi relativi alle polizze appena
indicate richiesti per il secondo semestre dell’anno 2020,
ovvero dal 30/06/2020 al 31/12/2020;

Lotto
2

82945975FA
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Polizza R.C.T./
R.C.O
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SANITAR
IA
COVID-1
9

80-178
384524

31/12/20
20

639,00 0,0
0 CIG

Z092
C92F
83

N°
Polizz
a

Scadenza
Rata

ASSICOOP
ROMAGNA
FUTURA
SPA

20/01/20
21

Premio Cre
dit
i

Qui
eta
nza

XL
INSURANC
E
COMPANY
SE

R.C.
PATRIMO
NIALE

K20IT0
10913

31/12/20
20

4.995,0
0

0,0
0 CIG

8294
6176
7B

Note
Cod.
flus
so
fina
nzia
rio

KRM
UNDERWRI
TING SRL

22/02/20
21

RICHIAMATA la Determinazione del Settore I – Affari
Istituzionali n. 74/792 del 28.12.2020 con la quale, in
conformità a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con la
Delibera n. 35 del 02.04.2020, si è proceduto al rinnovo per
l’anno 2021 della copertura assicurativa, in scadenza al
31.12.2020, a favore del personale dipendente e degli
Amministratori dell’ente relativa alla polizza sanitaria
Covid-19 #AndràTuttoBene n. 80-1783844524 UnipolSai
Assicurazioni spa;

VISTA la nota del broker dell’Ente, Centrale s.p.a. del
12.01.2021, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1106/2021
del 14.01.2021, con la quale si richiede, per l’anno 2021, il
pagamento dei premi assicurativi relativi a tutte le polizze
sopra indicate, come di seguito si riportate:

Tip
o

Qui
eta
nza

LLOYD’S
C/O
ASSISTUD
IO
INSURAN

RCT/O
ENTI
PUBBLII

A7LTY0
0489L-
LB

31/12/20
20

22.921,
88

0,0
0 CIG

8294
5975
FA

Mandato

L.I.C.
LLOYD’S
INSURANC
E
COMPANY

22/02/20
21

N°
Append
ice

Qui
eta
nza

AIG
EUROPE
LIMITED CVT

ILIEK0
8011

31/12/20
20

1.135,0
5

0,0
0 CIG

8294
6100
B6

ASSIB
UNDERWRI
TING SRL

22/02/20
21

Scadenza
Mora

Qui
eta
nza

ROLAND
RECHTSSC
HUTZ TUTELA

GIUDIZI
ARIA

82.020
1216

31/12/20
20

12.125,
00

0,0
0 CIG

8294
6133
2F

Compagni
a

Prodott
o

Sos
tit
uzi
one
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UNIPOLSA
I ASS.NI
S.P.A.
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SABIAGRO
UP SRL 22/02/20

21

Qui
eta
nza

SOCIETA’
CATTOLIC
A DI
ASS.NE

ALL
RISKS

233000
21

31/12/20
20

5.130,0
1

0,0
0 CIG

8294
584B
3E

22/02/20
21

SABIAGRO
UP SRL 22/02/20

21

Sos
tit
uzi
one

AMISSIMA
ASSICURA
ZIONI RCA

L.M./CV
T

821763
170

31/12/20
20

9.684,4
7

0,0
0 CIG

8294
605C
92

ROLAND
RAPPR.
GEN. PER
ITALIA

Qui
eta
nza

R.AS.
SRL
RISCHI
ASSICURA
TIVI

22/02/20
21

SOCIETA’
CATTOLIC
A DI
ASS.NE

ALL
RISKS

Var
iaz
ion
e

HELVETIA

INFORT.
CUMULAT
IVA

08/478
83205

31/12/20
20

1.132,0
0

0,0
0 CIG

8294
602A
19

233000
20

31/12/20
20

SPECIAL
RISK
UNDERWRI
TING

01
22/02/20
21

7.359,0
0

0,0
0

Totale da Pagare in Euro: 65.121,41

PRESO ATTO il premio relativo alla polizza sanitaria Covid
– 19 n. 80-178384524 è già stato corrisposto giusta
Determinazione n. 2/70 del 16.01.2021 del Settore I – Affari
Istituzionali;

PRESO ATTO altresì che, con la richiamata Deliberazione n.
23/257 del 15/05/2020, è stata effettuata per l’anno 2021
prenotazione d’impegno di spesa al cap. 350 “Premio di
assicurazione contro rischi diversi” per € 84.000,00 quale
importo annuo lordo presunto per il pagamento dei premi
assicurativi di cui sopra, considerando la base d’asta annua
prevista in sede di gara;

RITENUTO opportuno procedere alla revoca di tale
prenotazione e provvedere ad impegnare al capitolo 350 “Premio
di assicurazione contro rischi diversi” per l’anno 2021 e
liquidare la spesa effettiva per i servizi assicurativi
dell’Ente comunicata dal broker con la nota suddetta e pari ad €
64.482,41, al netto del premio di € 639,00 già versato in
relazione alla polizza sanitaria Covid – 19 n. 80-178384524;

CIG
8294
584B
3E
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PRESO ATTO che, come comunicato dal broker dell’Ente, il
pagamento dovrà essere effettuato senza spese tramite bonifico
bancario intestato a CENTRALE S.p.A. presso:

“BANCA POPOLARE VALCONICA FILIALE di Pesaro – Via Giolitti –
PESARO

INTESTAZIONE CONTO CORRENTE: “CENTRALE S.p.A.
ex art. 117 CAP e ex Art. 3 comma 1 Legge 13/08/2010 n° 136“

IBAN: IT91E0579213300CC0790001554

entro il termine indicato del 22 febbraio 2021, riportando nella
causale del versamento il Codice Identificativo di Gara (CIG);

RISCONTRATA la corrispondenza della prestazione richiesta
in relazione ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini
e alle condizioni pattuite;

ACCERTATA la regolarità della documentazione comprovante
l’avvenuta prestazione;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato già
presso l’ufficio ragioneria ai sensi dell’art. 3 della L.
136/2010 sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 18.8.2000 n.
267 con il quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel
caso in cui i provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione in un
periodo successivo all'inizio dell’esercizio finanziario di
riferimento;

CONSIDERATO che in detto periodo gli enti locali possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire
per l’anno 2021, con esclusione delle spese  tassativamente
regolate dalla legge oppure non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi oppure a carattere continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;

VISTO l’art. 106, comma 3-bis, del Decreto-Legge 19 maggio
2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla Legge 17
luglio 2020, n. 77, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 180
del 18 luglio 2020, con il quale il termine ultimo per la
deliberazione del bilancio di previsione per gli anni
2021/2022/2023, da parte degli enti locali, previsto dall’art.
151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato
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Tip
o

Mandato N°
Append
ice

Scadenza
Mora

Compagni
a

Prodott
o

Qui
eta
nza

XL
INSURANC
E
COMPANY
SE

R.C.
PATRIMO
NIALE

K20IT0
10913

31/12/20
20

4.995,0
0

0,0
0 CIG

8294
6176
7B

N°
Polizz
a

Scadenza
Rata

KRM
UNDERWRI
TING SRL

22/02/20
21

Premio Cre
dit
i

Note
Cod.
flus
so
fina
nzia
rio
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differito dal 31 dicembre 2020 al 31 gennaio 2021;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione
della predetta spesa di € 64.482,41;

DATO ATTO che la sottoscritta ha direttamente provveduto
alla verifica della regolarità tecnica della presente
determinazione;

PROPONE

di considerare le superiori premesse come facenti parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

di revocare la prenotazione d’impegno di spesa2.
effettuata, per l’anno 2021 e per l’importo di €
84.000,00, al cap. 350 “Premio di assicurazione contro
rischi diversi” con Deliberazione n. 23/257 del 15/05/2020
del Settore I – Affari Istituzionali;

di impegnare per l’anno 2021, per le ragioni di cui in3.
premessa, la somma comunicata dal broker dell’Ente con
nota del 12.01.2021, acquisita al protocollo dell’Ente al
n. 1106/2021 del 14.01.2021, pari ad € 64.482,41, al netto
del premio di € 639,00 già versato in relazione alla
polizza sanitaria Covid – 19 n. 80-178384524, con
imputazione al medesimo capitolo 350 “Premio di
assicurazione contro rischi diversi”;

di liquidare la suddetta somma per il pagamento dei premi4.
assicurativi per il periodo 31.12.2020/31.12.2021, a
favore della Centrale S.p.A., con sede in Pesaro Via
Giolitti, P.IVA 01192940417, broker dell’Ente, come segue:
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22.921,
88

ASSIB
UNDERWRI
TING SRL

22/02/20
21

0,0
0

Qui
eta
nza

ROLAND
RECHTSSC
HUTZ TUTELA

GIUDIZI
ARIA

82.020
1216

31/12/20
20

12.125,
00

0,0
0 CIG

8294
6133
2F

CIG
8294
5975
FA

Qui
eta
nza

ROLAND
RAPPR.
GEN. PER
ITALIA

22/02/20
21

LLOYD’S
C/O
ASSISTUD
IO
INSURAN

Qui
eta
nza

SOCIETA’
CATTOLIC
A DI
ASS.NE

ALL
RISKS

233000
20

31/12/20
20

7.359,0
0

0,0
0 CIG

8294
584B
3E

L.I.C.
LLOYD’S
INSURANC
E
COMPANY

SABIAGRO
UP SRL 22/02/20

21

Qui
eta
nza

SOCIETA’
CATTOLIC
A DI
ASS.NE

ALL
RISKS

233000
21

31/12/20
20

5.130,0
1

0,0
0 CIG

8294
584B
3E

SABIAGRO
UP SRL 22/02/20

21

22/02/20
21

Sos
tit
uzi
one

AMISSIMA
ASSICURA
ZIONI RCA

L.M./CV
T

821763
170

31/12/20
20

9.684,4
7

0,0
0 CIG

8294
605C
92

RCT/O
ENTI
PUBBLII

A7LTY0
0489L-
LB

R.AS.
SRL
RISCHI
ASSICURA
TIVI

22/02/20
21

Qui
eta
nza

AIG
EUROPE
LIMITED

Var
iaz
ion
e

HELVETIA

INFORT.
CUMULAT
IVA

08/478
83205

31/12/20
20

1.132,0
0

0,0
0 CIG

8294
602A
19

CVT
ILIEK0
8011

SPECIAL
RISK
UNDERWRI
TING

01
22/02/20
21

31/12/20
20

1.135,0
5

Totale da Pagare in Euro: 64.482,41

0,0
0 CIG

8294
6100
B6
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31/12/20
20
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di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile5.
del Settore III – Bilancio, Finanza e Patrimonio per
l’apposizione del visto ai sensi dell’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 e per il pagamento dei premi
suindicati entro il termine indicato del 22 febbraio 2021;

di precisare che, come comunicato dal broker dell’Ente,6.
il pagamento dovrà essere effettuato senza spese tramite
bonifico bancario intestato a CENTRALE S.p.A. presso:

“BANCA POPOLARE VALCONICA FILIALE di Pesaro – Via Giolitti –
PESARO

INTESTAZIONE CONTO CORRENTE: “CENTRALE S.p.A.
ex art. 117 CAP e ex Art. 3 comma 1 Legge 13/08/2010 n° 136“

IBAN: IT91E0579213300CC0790001554
riportando nella causale del versamento il Codice
Identificativo di Gara (CIG);

di individuare, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della7.
Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento nella
persona della sottoscritta dott.ssa Stefania Bolli,
Segretario Generale dell’Ente e Responsabile del Settore I
– Affari Istituzionali;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente8.
atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che in relazione al presente
provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990
e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento9.
sul sito istituzionale di questo Comune e all’Albo
Pretorio on - line dell’Ente ai sensi della normativa
vigente in materia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI
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IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZI ASSICURATIVI COMUNE DI CORRIDONIA
PERIODO 30.03.2020/31.12.2023 - REVOCA PRENOTAZIONE DI SPESA - IMPEGNO
DI SPESA ANNO 2021 E LIQUIDAZIONE PREMI PER IL PERIODO
31.12.2020/31.12.2021 e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA
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Corridonia, li 15-02-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 17-02-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  15-02-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale
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Corridonia, li 16-02-2021


